
  
  

REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO 

JUEZ DECIMO LABORAL 
MEDELLIN (ANT) 

LISTADO DE ESTADO 
VISUALIZAR AUTOS PUBLICADOS 

13 DE FEBRERO DE 2023 
 ESTADO No. 015 Fecha Estado: 13/02/2023 Página: 1 

Fecha 
No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación Cuad. Folio 

Auto 

Auto que accede a lo solicitado 
0 5001310501020070092000 Ejecutivo Conexo JANNET PATRICIA CANO 

OSORIO 

CISPATA PROMOTORA 10/02/2023 1 
REMITIR COPIA DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO AL 

DEPOSITARIO PROVISIONAL DE LA EJECUTADA Y EL 

NUMERO DE CUENTA DEL JUZGADO. JP 

Auto decreta embargo 

Oficio que será diligenciado por el juzgado. JP 

Auto requiere 

para que en el término de 15 días, remita al proceso constancia 

de envió de la comunicación a la curadora ad-litem. JP 

Auto ordena entrega de título 

RECONOCE PERSONERIA. ORDENA ARCHIVO 

LEVANTA MEDIDAS CAUTELARES. JP 

Auto ordena correr traslado 

Por tres días la liquidacion del crédito. JP 

Auto cumplase lo resuelto por el superior 

Al no haber costas por liquidar se ordena el archivo del 

expediente, se autoriza la expedición de copias auténticas que 

sean solicitadas por las partes. C.O.R. 

0 

0 

5001310501020090097400 

5001310501020100115800 

Ejecutivo Conexo 

Ejecutivo Conexo 

GUSTAVO ANGEL 

PULGARIN ZAPATA 

TRANSPORTE PROGRESO 

DEL CHOCO LTDA 

10/02/2023 

10/02/2023 

1 

1 OSBALDO DE JESUS 

MORENO URAN 

FOMENTO URBANO S.A. 

0 5001310501020130058100 Ejecutivo Conexo GILBERTO LEON 

MONTOYA 

COLPENSIONES 10/02/2023 1 
Y 

0 

0 

5001310501020150141700 

5001310501020160071600 

Ejecutivo Conexo 

Ordinario 

ROQUE GOMEZ GIL COLPENSIONES 

PORVENIR S.A. 

10/02/2023 

10/02/2023 

1 

1 LUA ANGELA QUINTERO 

OSPINA 

Auto cumplase lo resuelto por el superior 
0 

0 

5001310501020170002600 

5001310501020170011800 

Ordinario 

Ordinario 

MIGUEL ANGEL MUÑOZ 

OSPINA 

COLPENSIONES 10/02/2023 

10/02/2023 

1 
Dispone la liquidación de costas por Secretaría. Aprueba la 

liquidación de costas, contra este auto proceden los recursos de 

ley. C.O.R 

Auto fija fecha audiencia de conc y primera de tram 

y la del 80 CPLSS para el 16 DE ENERO DE 2024 A LAS 9:00 

A.M., da por contestada demanda -OE- 

ARNOLDO DE JESUS 

VELEZ TAMAYO 

CONCIVILTEC LTDA 

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 

para el 15 de marzo de 2023 a las 9:00 a.m. -OE- 
0 

0 

5001310501020170020900 

5001310501020170065000 

Ordinario 

Ordinario 

JUAN DE DIOS CUESTA 

BEJARANO 

G4S CASH SOLUTIONS 

COLOMBIA LTDA 

10/02/2023 

10/02/2023 
Auto fija fecha audiencia de conc y primera de tram 

y la del 80 CPLSS para el 9 DE MARZO DE 2023 A LAS 2:00 

PM, se da por contestada demanda -OE- 

GERARDO DE JESUS 

TABARES 

BRILLADORA ESMERALDA 

LTDA EN LIQUIDACION 

Auto fija fecha audiencia de conc y primera de tram 

para el 10 de agosto de 2023 a las 9:00 a.m. -OE- 
0 5001310501020170066000 Ordinario MARIA EMILSE SANCHEZ 

HERNANDEZ 

COLPENSIONES 10/02/2023 
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No Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación Cuad. Folio 
Auto 

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 
el 2 de mayo de 2023 a las 2:00 p.m. -OE 

0 

0 

5001310501020170074200 Ordinario GUILLERMO LEON 

PIEDRAHITA HOYOS 

NACION MINISTERIO DE 

HACIENDA 

10/02/2023 

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 
el 5 de marzo de 2024 a las 9:00 a.m. -OE- 

5001310501020170075600 Ordinario LINA MARIA ARANGO 

ROLDAN 

CORPORACION NACIONAL 

DE TRABAJO SALUD Y 

10/02/2023 

EDUCACION - CORPONAL 

Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 
el 17 de agosto de 2023 a las 9:00 a.m. -OE- 

0 

0 

5001310501020170086300 

5001310501020170086400 

Ordinario 

Ordinario 

MORELIA DEL SOCORRO 

SUAREZ DE ARDILA 

COLPENSIONES 10/02/2023 

10/02/2023 
Auto fija fecha audiencia de conc y primera de tram 
y la del 80 CPLSS para el 12 de marzo de 2024 a las 9:00 a.m. 

se releva curadora y se nombra una nueva -OE- 

JOSE CRISTINO MORENO 

VELASQUEZ 

IKON GROUP S.A.S. Y 

OTROS 

Auto pone en conocimiento 
0 

0 

5001310501020170093700 

5001310501020180061500 

Ordinario 

Ordinario 

LINA ALEJANDRA 

LONDOÑO MARIN 

ARL AXA COLPATRIA 

SEGUROS DE VIDA S.A. 

10/02/2023 

10/02/2023 

deja sin efecto designación de curador ad-litem, tiene por 

notificada por conducta concluyente y se corre traslado de 

demanda por el término de 10 días para contestar la demanda 

-OE-. 

Auto pone en conocimiento 
AMADO DE JESUS 

ALCARAZ GOMEZ 

EMPRESA PARA LA 

SEGURIDAD URBANA - 

ESU - 

declara ineficaz llamado en garantía a Suramericana S.A. se 

desvincula, Corre traslado a la ESU del llamamiento en garantía, 

ordena el emplazamiento a MISION EMPRESARIAL, designa 

Curadora Ad-litem -OE- 

Auto cumplase lo resuelto por el superior 
Dispone la liquidación de costas por Secretaría. Aprueba la 

liquidación de costas, contra este auto proceden los recursos de 

ley. C.O.R 

Auto cumplase lo resuelto por el superior 
Dispone la liquidación de costas por Secretaría. Aprueba la 

liquidación de costas, contra este auto proceden los recursos de 

ley. C.O.R 

Auto cumplase lo resuelto por el superior 
Dispone la liquidación de costas por Secretaría. Aprueba la 

liquidación de costas, contra este auto proceden los recursos de 

ley. C.O.R 

0 

0 

0 

5001310501020190007600 

5001310501020190073200 

5001310501020200000700 

Ordinario 

Ordinario 

Ordinario 

YOLANDA JARAMILLO 

ISAZA 

PORVENIR S.A. 

COLPENSIONES 

COLPENSIONES 

10/02/2023 

10/02/2023 

10/02/2023 

1 

1 

1 

MARIA DEL ROSARIO 

ARTEAGA ARANGO 

GLORIA MARIA ISAZA 

ZAPATA 

Auto pone en conocimiento 
da por contestada demanda, reconoce personería vincula al Min 

Trabajo, ordena notificar -OE- 

Auto ordena oficiar 
al Juzgado Cuarto Laboral del Circuito de Tunja para que 

certifique estado de proceso -OE- 

Auto fija fecha audiencia de conc y primera de tram 
Y la del 80 CPLSS para el 6 DE MARZO DE 2023 A LAS 2:00 

P.M., da por contestada demanda y reconoce personería -OE 

Auto fija fecha audiencia de conc y primera de tram 
Y la del 80 CPLSS para el 6 DE MARZO DE 2023 A LAS 2:00 

P.M. se da por contestada demanda y reconoce personería -OE- 

0 

0 

0 

0 

5001310501020200033600 

5001310501020200035800 

5001310501020200040500 

5001310501020200040900 

Ordinario 

Ordinario 

Ordinario 

Ordinario 

GUILLERMO ANTONIO 

GARCÍA RAMÍREZ 

CONSORCIO COLOMBIA 

MAYOR 2013 

10/02/2023 

10/02/2023 

10/02/2023 

10/02/2023 

MARIA BEATRIZ RIAÑO 

TORRES 

COLPENSIONES 

COLPENSIONES 

COLPENSIONES 

NUBIA MANCILLA 

GUTIERREZ 

OSCAR MARTINEZ DIAZ 

GRANADOS 
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Auto 

Auto decreta embargo 
Oficio que será diligenciaDO por el juzgado. JP 

0 

0 

5001310501020200041200 Ejecutivo Conexo JONIER ANDRES REYES 

VILLA 

JC DRYWALL 10/02/2023 1 

1 
Auto fija fecha audiencia y/o diligencia 
De que trata el artículo 114 del CPTSS, para el 3 de marzo de 

5001310501020210017600 

5001310501020220003500 

Fueros Sindicales 

Ordinario 

INTERCOLOMBIA S.A. JAIME ARISTIZABAL 

TOBON 

10/02/2023 

10/02/2023 

2 023 a las 09:00 am. C.O.R. 

Auto admite demanda 
ordena notificar y requiere a demandado, reconoce personería 

0 CLAUDIA ELENA PATIÑO 

FERNANDEZ 

SECRETARIA DE CULTURA 

CIUDADANA MUNICIPIO 

DE MEDELLIN -OE- 

Auto declaración de incompetencia y ordena remisión al c 
a los jueces municipales de pequeñas causas laborales (r) -OE 

0 

0 

5001310501020220028200 

5001310501020220037100 

Ordinario MARY LUZ MONTOYA 

TOBON 

CREDIOFERTAS S.A.S 10/02/2023 

10/02/2023 
Auto ordena incorporar al expediente 
LAS PIEZAS REMITIDAS POR LA SALA DE CASACION 

LABORAL. JP 

Ejecutivo Conexo NESTOR RAUL ALVAREZ 

MUÑOZ 

AIRE AMBIENTE SAS 1 

1 
Auto decreta levantar medida cautelar 
TERMINA POR PAGO EL PROCESO EN CONTRA DEL 

0 5001310501020220043500 Ejecutivo Conexo ISA INTERCOLOMBIA S.A 

ESP 

SINTRAISA 10/02/2023 

CODEMANDADO JAIME HUMBERTO CARDONA 

CALLEJAS. SE CONTINUA EN CONTRA DE SINTRAISA. 

JP 

Auto niega recurso 
0 

0 

0 

5001310501020220045900 

5001310501020220046000 

5001310501020230002700 

Ejecutivo Conexo 

Ordinario 

ORLANDO DE JESUS 

VALLEJO RAMIREZ 

COLPENSIONES 10/02/2023 

10/02/2023 

10/02/2023 

1 

1 

NO REPONE MANDAMIENTO. NO CONCEDE 

APELACION. RECONOCE PERSONERÍA. JP 

Auto fija fecha audiencia de conc y primera de tram 
para el 7 de marzo de 2022 a las 2 p.m. Se da por no contestada 

reforma a la demanda -OE- 

Auto libra mandamiento ejecutivo 
ORDENA NOTIFICAR. RECONOCE 

ORDENA OFICIAR. JP 

CARLOS ANDRES MEJIA 

HINCAPIE 

KING RECORDS S.A.S. 

Ejecutivo Conexo KENYA LUZ SALCEDO 

MARTINEZ 

JOHN JAIRO PINZON 

SUMINISTROS Y 

ALIMENTOS S.A.S. JJF 

S.A.S. 

PERSONERIA. 

Auto niega mandamiento ejecutivo 
PONE A DISPOSICION TITULO JUDICIAL. RECONOCE 

PERSONERIA. ORDENA ARCHIVO. JP 

Auto declaración de incompetencia y ordena remisión al c 
A LOS JUGADOS MUNICIPALES DE PEQUEÑAS CAUSAS 

DE MEDELLIN. JP 

0 

0 

0 

5001310501020230002800 

5001310501020230003400 

5001310501020230003600 

Ejecutivo Conexo 

Ejecutivo 

POLIANA DONCHEVA 

VASILEVA 

PROTECCIÓN S.A. 10/02/2023 

10/02/2023 

10/02/2023 

1 

1 JULIO ANDRES BUSTOS 

GONZALEZ 

JOSE MANUEL MARTIN 

CASTAÑEDA 

Auto admite demanda 
ordena notificar y requiere a demandados, reconoce personería 

Ordinario EMILIA CECILIA ARÉVALO 

SÁNCHEZ 

PROTECCIÓN S.A. 

-OE- 
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Auto 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 321 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 13/02/2023 Y A 

LA HORA 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 5:00 P.M. 

CLAUDIA MARÍA OCHOA RICO 

SECRETARIO (A) 


